
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635  71Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002508;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Itupiranga no período de 02/12/23 à 22/12/2023, 
realizar atendimento e retaguarda de CNH na Ciretran de Itupiranga.

NOME MATRICULA
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5563/2023-DAF/cgp, de 27/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002465;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Cametá no período de 26/11 à 16/12/2023, realizar 
atendimento na crt-Cametá.

NOME MATRICULA
Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5565/2023-DAF/cgp, de 27/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002280;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 23/11 à 20/12/2023, 
com a finalidade de acompanhar e auxiliar o Coordenador da Operação 
BR-316; auxiliar a execução de procedimentos administrativos; e demais 
demandas administrativas e correlatas que surgirem.

NOME MATRICULA
Rubens Pereira de Souza 80845488/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5567/2023-DAF/cgp, de 27/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002522;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Santarém para o município de Oriximiná no período de 24/11 à 
27/11/2023, realizar exames teóricos e práticos no município de Oriximiná. 

NOME MATRICULA

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5568/2023-DAF/cgp, de 27/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002537;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o município de Marituba no período de 24/11 à 26/11/2023, 
execução de provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA

Charles da Silva Carvalho 57228793/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5569/2023-DAF/cgp, de 27/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002525;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de São Miguel do Guamá no período de 03/12 à 
22/12/2023, atender e concluir processos de veículos e apoio na cidade de 
Ciretran de São Miguel do Guamá.

NOME MATRICULA

Janete Lima Paes 3264688/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5574/2023-DAF/cgp, de 28/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002301;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 20/12/2023 á 09/01/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, à qual contemplará a 
“Operação FESTAS SEGURAS 2023”, bem como desenvolver ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Leidyane Marques Machado 57200238/1

Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Frederico Costa Lins 57176371/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5578/2023-DAF/cgp, de 28/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002294;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Benevides no período de 20/12/2023 á 09/01/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, à qual contemplará a 
“Operação FESTAS SEGURAS 2023”, bem como desenvolver ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1


